32. Lazzari, *Misc.*, II, p. 229: «Proxime est collocanda XXIII. scripta *Prid. Id. Maj. MDLVIII. quæ pariter integre edita non est, sed omissa sunt hæc, Tua virtus multum levat; si duo præterea, mecum optime ageretur: Sed ubi sunt? ἀτὰρ σὺ μοι ἔσσι πατήρ καὶ πότνια μήτηρ Ἡδὲχασίγγητος, quod spero perpetuum &c.*». Vedi anche Girot, *Muret*, p. 298.

33. Lazzari, *Misc.*, II, p. 229: «Hinc XXII. XI *Cal. Jun. MDLVIII.*» *Epistolae 1580*, p. 141: «[...] multis a me verbis impetravi. Expecto reliqua [...]»; APUG, Ms. 3164A, c. 19r: «[...] multis a me verbis impetravi. Redidit, opinor, ad nos intra biduum». *Epistolae 1580*, p. 141: «Nam, ut tuis consuleretur studiis, & commodis; cessare de duobus praelis unum maluimus, quam te nimis urgeri. Attamen rogo, des operam, ne longius ducatur»; APUG,

EM 781:	[19-V-1558 p.]	25-V-1558 ³⁴	20r-21v
EM 783:	[27-V-1558]	1-VI-1558 ³⁵	22r-23v
EM 787:	[5-VI-1558]	3-VI-1558 ³⁶	24r-25v
EM 778:	[18-V-1558 a.]	8-VI-1558 ³⁷	26r-27v

Ms. 3164A, c. 19r: «Nam, ut tuis consuleretur studiis, et commodis, de duobus praelis unum abieci. Te tamen rogo, des operam, non longius ducatur». Vedi anche Girot, *Muret*, p. 300.

34. Lazzari, *Misc.*, II, p. 229: «XVI. VIII. *Calend. Jun. MDLVIII*». *Epistolae 1580*, p. 136: «Vale. Ante solis ortum, albescente die»; APUG, Ms. 3164A, c. 20v: «Vale. Ante solis ortum, albescente die, qui futurus erat». Questa variante non è segnalata da Lazzari. Vedi anche Girot, *Muret*, p. 299-300.

35. Lazzari, *Misc.*, II, p. 229: «XXIV. *Cal. Jun. MDLVIII*». *Epistolae 1580*, p. 142: «Nec tamen te diutius celabo»; APUG, Ms. 3164A, c. 22r: «Nec tamen ea tibi patiar diu admodum deberi». *Epistolae 1580*, p. 142: «Hic sermo increbuit, ex quadam tua, ut audio Lambinum epistola, captum tibi iam esse de Ferrariensi condicione consilium. Quod si ita est; magnopere gaudeo, ac tibi Deum ea, quae cogitas, vehementer cupio fortunare»; APUG, Ms. 3164A, c. 22r: «Hi dissipatus est rumor, ex quadam tua, ut audio, ad Lambinum epistola captum tibi iam esse de Ferrariensi condicione consilium, et omnino iturum. Quod si est, cupio tibi Deum ea, quae cogitas, fortunare». *Epistolae 1580*, p. 143: «[...] ut habeas rationem in primis non modo tranquillitatis [...]»; APUG, Ms. 3164A, c. 22r: «[...] ut habeas rationem non modo tranquillitatis [...]». *Epistolae 1580*, p. 143: «Ego tamen, quidquid egeris, meam non modo voluntatem, verum etiam sententiam cum tua coniungam»; APUG, Ms. 3164A, c. 22r: «Meam tamen, quidquid egeris, non modo voluntatem, verum etiam sententiam cum tua coniungam». *Epistolae 1580*, p. 143: «Urgebit te quo tempore minus expectabis, & opprimit nec opinatem»; APUG, Ms. 3164A, c. 22r: «Urgebit te quo tempore minus videbitur, et opprimit nec opinatem». *Epistolae 1580*, p. 143: «Amicus ille tuus, cuius ingenium, ut in adolescente, laudabamus, detulit quaedam ad *»; APUG, Ms. 3164A, c. 22r: «Amicus illi tuus Parisiensis, cuius ingenium, ut in adolescente, laudabamus, detulis quaedam ad Hottomamum». *Epistolae 1580*, p. 143: «[...] vel quod natura improbus, qui fingat ea de me, quae repugnant penitus iudicio meo, atque etiam naturae; cumque ornatus a me sit, detrahare tamen de mea laude conetur»; APUG, Ms. 3164A, c. 22v: «[...] vel quod natura improbus, qui de mea laude, cum ornatus a me sit, detrahare conetur». Nel manoscritto non vi sono segni di collazione da parte di Lazzari, nonostante il testo vari molto. Vedi anche Girot, *Muret*, p. 300-302.

36. Lazzari, *Misc.*, II, p. 229: «X. III. *Non. Jun. eodem anno*». Nella lettera l'anno è indicato «MDLVIII». *Epistolae 1580*, p. 128: «[...] tuum in Catullum praestantem commentarium qui legerit»; APUG, Ms. 3164A, c. 24r: «[...] tuum in Catallum praestantem commentarium qui tractaverit»; *Epistolae 1580*, p. 128: «quam meus magister Egnatius, si audires verbam, summam stultitiam»; APUG, Ms. 3164A, c. 24r: «quam meus magister Egnatius, si audires verbam, stultitiam». Vedi anche Girot, *Muret*, p. 302.

37. Lazzari, *Misc.*, II, p. 229: «XV. VI. *Id. Jun. 1558*». Nella lettera l'anno è riportato in numeri romani. Lazzari continua: «Sed ubi in editis; *Binis jam litteris de Martello*, hic, *binis jam litteris de Columbino*, quod blandientis forte cognomen aliquod pro vero nomine posuisset: est etiam aliud, in quo differunt edita a nostris, cum sit hic; *sedabuntur illæ turbæ, quas audio passim ab hominibus aliena laude dolentibus excitatas*». *Epistolae 1580*, p. 133: «[...] tam pone tuas aedes habitantem [...]»; APUG, Ms. 3164A, c. 26r: «[...] tam pone aedes habitantem [...]». *Epistolae 1580*, p. 134: «[...] qui librum invenerit antiquum [...]»; APUG, Ms. 3164A, c. 26r: «[...] qui librum invenerit manuscriptum [...]». *Epistolae 1580*, p. 134: «Verum primum quidque explicemus»; APUG, Ms. 3164A, c. 26r: «Verum quidque explicemus». *Epistolae 1580*, p. 134: «Cupio enim de te omnes bene sentire: cupio comprimere».

EM 818:	[4?-IX-1558]	25-VII-1558 ³⁸	28r-29v
EM 815:	[2-IX-1558]	5-IX-1558 ³⁹	30r-31v
EM 817:	[2-IX-1558 p.]	[5-IX-1558 p.] ⁴⁰	32r-33v
EM 670:	3-II-[1557]	3-II-[1559] ⁴¹	34r-v
EM 857:	11-II-[1559]	11-II-1559 ⁴²	35r-36v
EM 863:	25-II-155[9]	25-II-1559 ⁴³	37r-38v

os paullo liberius loquentium [...]»; APUG, Ms. 3164A, c. 26v: «Cupio enim os comprimi temere loquentium [...]». Vedi anche Girot, *Muret*, p. 298-299.

38. Lazzari, *Misc.*, II, p. 229: «*Aisne Giannottus ista suasit?* sic enim scriptum est; die-sque adscripta VIII. *Cal. Sext. 1558*». Nella lettera l'anno è scritto in numeri romani. *Epistolae 1580*, p. 131: «At, Ferrariensem condicionem ut acciperes, auctor fui»; APUG, Ms. 3164A, c. 28r: «At Ferrariensem conditionem, auctor fui, ut acciperes». *Epistolae 1580*, p. 132: «Dixeris de Turulone [...]»; APUG, Ms. 3164A, c. 28r: «Dixeris de Tornone [...]». *Epistolae 1580*, p. 132: «[...] summi cum animi voluptate clamo. Ergo, quod iam institueram [...]»; APUG, Ms. 3164A, c. 28r: «[...] summi cum animi voluptate clamo. Primum igitur illud, Sigonius ut habeat, quod vult: quod eius virtuti, meritisque daberis censeo: deinde, ut nos te fruamur. Quod si assequor: ego quoque iisdem multam salutem: pro sexcentis ipse unus eris. Divitiarum satis habemus, si contemnemus. Ergo, quod iam institueram [...]». Queste discordanze non sono state evidenziate da Lazzari. Vedi anche Girot, *Muret*, p. 314.